PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования Пенкинское сельское поселение
Камешковского муниципального района  Владимирской  области

от  16.01.2023

№ 5
Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования  Пенкинское сельское поселение
Руководствуясь статьей 87 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,                         п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования  Пенкинское сельское поселение согласно приложению.
	2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г.
4. Постановление главы муниципального образования Пенкинское от 18.09.2008 № 14 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Пенкинское Камешковского района» признать утратившим силу с 01 января 2023 г.

Глава администрации

муниципального образования Пенкинское                                        О.В. Егоров
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Пенкинское от    16.01.2023    № 5
Порядок
составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования  Пенкинское сельское поселение
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет принципы составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Пенкинское сельское поселение.

2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
3. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
4. Расходные обязательства муниципального образования Пенкинское сельское поселение возникают в результате:

- принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам;

- принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий Владимирской области и Российской Федерации;

- заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) муниципальными учреждениями;

- принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление из бюджета муниципального образования Пенкинское сельское поселение межбюджетных трансфертов в формах и порядке, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Реестр расходных обязательств муниципального образования Пенкинское сельское поселение (далее – реестр расходных обязательств) формирует сектор экономики и финансов муниципального образования Пенкинское сельское поселение (далее – финансовый сектор), при необходимости запрашивая информацию у главных распорядителей бюджетных средств Пенкинское сельское поселение (далее – главные распорядители бюджетных средств).

6. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Пенкинское сельское поселение осуществляется путем внесения в автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах муниципального образования Пенкинское сельское поселение, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Администрация муниципального образования Пенкинское сельское поселение ежегодно заполняет в автоматизированной системе реестр расходных обязательств муниципальных образований по форме, утверждаемой Министерством финансов Российской Федерации.

8. Реестр расходных обязательств муниципального образования Пенкинское сельское поселение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.